
USNESENÍ č. 12/2023 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SULICE 

konaného dne 12.12.2023 
 

Zastupitelstvo obce Sulice (ZOS) na svém zasedání v počtu 10 přítomných 
 

Schválilo: 
 

12/2023/1 ZOS schválilo doplněný program zasedání zastupitelstva obce, ZOS schválilo zapisovatele 

Ing. Petra Čuříka a schválilo ověřovatele zápisu dnešní schůze, kterými jsou Ing. Ondřej Černil 
a Oldřich Švábek. ZOS schválilo návrhovou komisi ve složení Ing. Petr Čuřík, Ing. Ondřej Černil 
a Oldřich Švábek. 

 

12/2023/2 ZOS schválilo Rozpočet Obce Sulice na rok 2024 v paragrafové formě, a to jako přebytkový. 
 

12/2023/3 Mateřská škola Sluníčko p.o., ZOS schválilo výši neinvestičního příspěvku obce Sulice ve výši 
2 800 000,- Kč na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci obce Sulice, Mateřská škola Sluníčko, 
příspěvková organizace, IČ 720 86 173 a stanovilo výši závazných ukazatelů neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024. 

 

12/2023/4 Základní škola Sulice p.o., ZOS schválilo výši neinvestičního příspěvku obce Sulice ve výši 
3 500 400,- Kč na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci obce Sulice, Základní školu Sulice, 
příspěvková organizace, IČ 712 94 554 a stanovilo výši závazných ukazatelů neinvestičního 
příspěvku pro rok 2024. 

 

12/2023/5 ZOS schválilo Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 

12/2023/6 ZOS schválilo pověření pro starostu obce k vypracování a schválení závěrečného rozpočtového 
opatření Obce Sulice za rok 2023 (Rozpočtové opatření č. 5/2023). 

 

12/2023/7 ZOS schválilo hlavní inventarizační komisi ve složení Martina Čuříková, JUDr. Karel Stehno 
a Josef Janík. 

 

12/2023/8 ZOS schválilo Obecně závaznou vyhlášku Obce Sulice o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 

12/2023/9 ZOS schválilo:  
Dar č.1. - dar svozové známky na poplatek za odvoz komunálního odpadu pro občany Obce Sulice 
ve věku nad 70 let. Jedná se o dar svozové známky na odvoz komunálního odpadu v systému obce 
Sulice 1x za 14 dnů, nádoby o objemu 120 litrů, vč. poukazu na ukládání bioodpadu do 
kompostárny Želivec na kalendářní rok 2024. Dar bude poskytnut v lednu 2024 plošně, všem 
občanům obce Sulice, kteří budou přihlášeni k trvalému pobytu ke dni 31.12.2023 v obci Sulice a 

jejích obecních částech a ke dni 31.1.2024 včetně dovrší věku 70 let. 
Nárok na dar pro více osob žijících ve společné domácnosti a splňujících uvedená kritéria se 
nesčítá. V případě, že na adrese čísla popisného nebo čísla evidenčního budovy je hlášeno více 
osob splňujících nárok na dar svozové známky, pověřuje zastupitelstvo obce starostu obce 
k individuálnímu posouzení tohoto nároku a vydání příslušného počtu svozových známek pro rok 
2024 (jedná se zejména posouzení nároku v budovách, ve kterých je více bytových jednotek). 
Dar č.2. - ZOS projednalo a schválilo dar svozové známky na poplatek za odvoz komunálního 
odpadu v systému obce Sulice 1x za 14 dnů, nádoby o objemu 120 litrů, vč. poukazu na ukládání 
bioodpadu do kompostárny Želivec na kalendářní rok 2024 pro vlastníka nemovitosti č.p.  
ulice Úvozová. Jedná se o humanitární dar. 
Dar č.3 - ZOS projednalo a schválilo dar ve výši 500,- Kč pro každého občana Obce Sulice. Dar 
bude poskytnut v lednu 2024 plošně formou zápočtu oproti úhradě poplatku za odvoz komunálního 
odpadu, všem občanům obce Sulice, kteří budou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Sulice a jejích 
obecních částech ke dni 31.12.2023. Nárok na dar ve výši 500,- Kč se nesčítá s dary č. 1. a darem 
č. 2. tohoto schváleného bodu 

 

12/2023/10 ZOS schválilo, v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce v maximální měsíční výši dle 
zákona č. 128/2000 Sb. ode dne 1.1.2024. 

 

12/2023/11 ZOS schválilo, v souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), 
odměnu za výkon funkce člena výboru, který není členem zastupitelstva, měsíční odměnu ve výši 
shodné jako náleží neuvolněnému členu výboru zastupitelstva. Odměna bude poskytována ode dne 
1.1.2024 v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

  



12/2023/12 Č.j. SUL-1937/2023, MŠ Sluníčko, p.o., Školní 343, ZOS schválilo žádost o poskytnutí písemného 
souhlasu k přijetí peněžitého daru pro MŠ Sluníčko, p.o. od paní , , ve výši 
7000,- Kč. 

 

12/2023/13 Č.j. SUL-1953/2023, MŠ Sluníčko, p.o., Školní 343, ZOS souhlasí s navrženou výší úplaty za 
předškolní vzdělávání a kulturní akce v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. Školský zákon, dle 
předloženého návrhu ředitelky MŠ Sluníčko, p.o. 

 

12/2023/14 Č.j. SUL-1963/2023, Sdružení dobrovolných hasičů Nechánice, ZOS schválilo finanční příspěvek 
formou daru ve výši 40 000,- Kč na činnost Jednotky SDH Nechánice. 

 

12/2023/15 ZOS schválilo nákup a montáž haly (stanu) potřebné pro rozšíření krytého stání obecní techniky. 
Jedná se o mobilní halu (stan), která bude umístěna v areálu TS Nechánice na pozemku číslo 
parcelní 106/19, K.Ú. Sulice. Hala bude financována z prostředků spol. CFS TS s.r.o. IČ 17917573 
se souhlasem jednatele společnosti. 

 

12/2023/16 ZOS schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Sulice a , , Sulice. 
Předmětem Kupní smlouvy je podíl 1/3 na pozemcích číslo parcelní  a  v K.Ú. Sulice. 

 

12/2023/17 ZOS schválilo Kupní smlouvu mezi Obcí Sulice a spol. KaJa, s.r.o. IČ 62580485. Předmětem 
Kupní smlouvy jsou pozemky specifikované v Kupní smlouvě. 

 

12/2023/18 ZOS schválilo Dodatek č.5 ke Smlouvě o monitorování a zajištění výjezdu na multifunkčním 
dohledovém centru – pultu centrální ochrany Alkom mezi Obcí Sulice jako objednatelem a spol. 
ALKOM Security, a.s. jako dodavatelem. Předmětem dodatku je střežení objektu ZŠ Sulice – 

pavilon prvních tříd, Školní 343. 
 

12/2023/19 ZOS schválilo Smlouvu o technické podpoře informačního systému MUNIS a dalších produktů 
společnosti Triada, mezi Obcí Sulice a spol. Triada, spol. s.r.o. IČ 43871020. 

 

12/2023/20 ZOS schválilo Dodatek k licenční smlouvě číslo 91751 uzavřené mezi Obcí Sulice a spol. 
TRIADA, spol. s.r.o. IČ 43871020. Jedná se rozšíření licenčního balíčku na komunální odpad 
systému MUNIS. 

 

12/2023/21 ZOS schválilo Servisní smlouvu na pravidelný servis 4 ks elektronických Úředních desek mezi 
Obcí Sulice jako objednatelem a spol emam s.r.o. IČ 29284414 jako dodavatelem. Předmětem 
smlouvy je pravidelný servis, pozáruční opravy a údržba elektronických Úředních desek. 

 

12/2023/22 Č.j. SUL-1893/2023, ABBE reality s.r.o., ZOS souhlasí s plánovanou výstavbu RD o jedné bytové 
jednotce na pozemku číslo parcelní 206/12, K.Ú. Sulice – Nechánice. Předmětem vyjádření není 
souhlas s napojením na obecní vodovod a kanalizaci. Napojení není technicky možné. 

 

12/2023/23 Č.j. SUL-1967/2023, , , ZOS souhlasí s dostavbou RD č.p.  o 
obytné podkroví. Stavební záměr nemá charakter rozšíření domu o další bytové jednotky. Součástí 
vyjádření není rozšíření požadavku na zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 

 

Bere na vědomí: 
 

12/2023/24 Č.j. SUL-1901/2023, ARCHCON atelier, s.r.o. ZOS bere na vědomí projekt plánované výstavby 
RD o jedné bytové jednotce na pozemku číslo parcelní 124/93, KÚ. Sulice – Nechánice. Souhlas s 
připojením na obecní vodovod a kanalizaci byl vydán v roce 2022. 

 

Pověřuje: 
 

1. ZOS pověřuje starostu obce k individuálnímu posouzení nároku na dar obce Sulice a vydání příslušného 
počtu svozových známek pro rok 2024 (jedná se zejména posouzení nároku v budovách, ve kterých je více 
bytových jednotek). 
 

2. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy a převodu schválené finanční částky na účet SDH 
Nechánice. 
 

3. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy mezi  jako stranou prodávající 
a Obcí Sulice jako stranou kupující. 

 

4. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Kupní smlouvy mezi spol. KaJa, s.r.o. IČ 62580485 jako stranou 

prodávající a Obcí Sulice jako stranou kupující. 
 

5. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku č.5 ke Smlouvě o monitorování a zajištění výjezdu na 
multifunkčním dohledovém centru – pultu centrální ochrany Alkom mezi Obcí Sulice jako objednatelem a 
spol. ALKOM Security, a.s. jako dodavatelem. 

 

6. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o technické podpoře informačního systému MUNIS a 
dalších produktů společnosti Triada, mezi Obcí Sulice a spol. Triada, spol. s.r.o. IČ 43871020. 

 



7. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku k licenční smlouvě číslo 91751 uzavřené mezi Obcí Sulice 
a spol. TRIADA, spol. s.r.o. IČ 43871020. Jedná se rozšíření licenčního balíčku na komunální odpad 
systému MUNIS. 

 

8. ZOS pověřuje starostu obce k podpisu Servisní smlouvy na pravidelný servis 4 ks elektronických Úředních 
desek mezi Obcí Sulice jako objednatelem a spol emam s.r.o. IČ 29284414 jako dodavatelem. 

 

 

Návrhová komise: Ing. Petr Čuřík 
 

 Ing. Ondřej Černil 
 

 Oldřich Švábek 
 

Starosta: Ing. Petr Čuřík 


